
令和５年８月２１日 

県新人水泳競技大会を観覧される 

保護者の皆様へ 

山形県高体連水泳専門部 

 

 

 

観覧される際の注意事項 

 

 

 

 観覧される際は、下記の注意事項を守っていただきますようお願い申し上げます。 

（入場の際は必ず、検温をお願いします。コロナ患者が増加している様子も伺えます。
発熱のある方入場を控えるようにお願いします。） 

 

 

１．開場時間は、９時００分です。係の指示に従って入場してください。入場の際は、 

入場許可証を提示下さい。選手１名につき１枚（厳守）の割り当てです。各高校の顧
問の先生よりお受け取り下さい。本大会参加選手数が１４５名、鶴岡市民プール２階
の収容人数とほぼ同数のための制限となります。 

 

２．２階の保護者席は、西側・南側ギャラリーの地区割りはありませんが、大勢の方が
観覧できますよう譲り合ってご観覧ください。（東側のギャラリーは防災上使用でき
ません）なお、レースレーンの上部については、レースを行っている選手の保護者優
先とします。お子様の競技が終了しましたら、ただちに移動くださるようにお願いし
ます。盗難等につきましては責任を負いかねますので私物の管理には十分ご注意くだ
さい。競技 2 レース前から後ろで待機の形でお願いします。別紙をご覧ください。 

 

３．撮影許可証（入場許可証を兼ねる）は事前に各校顧問より、選手一人につき一枚の
配布です。 

 

４．施設内は全て禁煙です。コンセントの使用もできません。ごみはお持ち帰り下さい。
ご協力お願いします。 

 

５．スマートフォン等、観覧席から下に落とすことのないよう十分にご注意下さい。選
手・役員のけがにつながります。 

 

６．本大会は役員以外の決まった駐車場はありません。周辺の駐車場をご利用ください。
近隣にあります市役所の駐車場については許可を得ています。別紙駐車場についてを
ご覧ください。 

 

７．プール周辺道路での送迎、乗降による駐停車はご遠慮ください。プール周辺の道路
幅は狭く、渋滞の原因となりますので、ご配慮願います。 


